
 
 

 UCHWAŁA Nr LXXIX/114/2023 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łęczyce na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217 ust. 2 pkt. 2 i 6, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości  82.836.375,00 zł 

w tym:  

1) dochody bieżące 71.405.790,00 zł 

2) dochody majątkowe 11.430.585,00 zł 

zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości  86.555.941,00 zł 

Zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do uchwały  

w tym: 

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości 68.593.504,00 zł 

2) wydatki majątkowe w łącznej wysokości 17.962.437 ,00 zł 

w tym: 

- zadania inwestycyjne roczne, zgodnie z załącznikiem  3.537.086,00 zł 

 Nr 4 do uchwały 

− zadania inwestycyjne funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem 

Nr  4A do uchwały  708.639,00 zł 

− zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć 

w ramach wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie 

z załącznikiem  Nr 2 do uchwały WPF  13.716.712,00 zł 

3) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 

zgodnie z załącznikiem  Nr 6 do uchwały  521.852 ,00 zł 

§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości  8.000.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.02.2024 r.

Poz. 688



zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały.  

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości  4 .280.434,00  zł. 

zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały.  

3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości  3.719.566,00 zł. 

który zostanie spłacony przychodami budżetu 

z tytułu zaciągniętego kredytu. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  88.000,00 zł 

2) celową w wysokości  234.505,00 zł 

z przeznaczeniem na:  

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie 171.000,00 zł 

b) na wydatki jednostek pomocniczych (środki sołeckie) 63.505,00 zł 

zgodnie z załącznikiem  Nr 5. 

§ 5. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości: 

-  dochody  9.512.806,00 zł 

−  wydatki  9.201.788,00 zł 

zgodnie z załącznikiem  Nr 7. 

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 4.000,00 zł, oraz wydatki w wysokości 4.000,00 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

3. Dochody i wydatki otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1.266,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 16. 

4. Wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego 

w wysokości  927.905,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4A. 

5. Dotacje podmiotowe z budżetu gminy w wysokości  3.983.673,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

6. Dotacje przedmiotowe udzielane z budżetu gminy kalkulowane według stawek jednostkowych, 

w wysokości  817.925,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

7. Dotacje celowe udzielane z budżetu gminy w wysokości 1.252.498,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

8. Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 25.000,00 zł oraz wydatki 
związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 25.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem  Nr 12 do uchwały. 

9. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
266.000,00 zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 123.000,00 zł oraz w programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 
143.000,00 zł. 

10. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 15.900,00 zł. 

11. Dochody związane z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  3.974.176,00 zł 
oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w wysokości  3.974.176,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 688



§ 6. Ustala się dla samorządowego zakładu budżetowego plan przychodów w wysokości 5.291.623,00 zł  

i kosztów w wysokości  5.291.623,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały. 

§ 7. Ustala się na wydzielonym rachunku jednostek oświatowych, plan dochodów w wysokości 
919.800,00 zł  

i wydatków w wysokości  919.800,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się limit z tytułu zaciągniętych zobowiązań - kredytów w wysokości  8.000.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały: 

- na pokrycie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 4.280.434,00 zł 

− na pokrycie deficytu budżetu w kwocie 3.719.566,00 zł. 

1. Ustala się limit kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 2.000.000,00 zł na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. 

2. Ustala się limit zobowiązania leasingowego w wysokości 71.206,00 zł brutto. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do:  

1) zaciągania kredytów do wysokości 8.000.000,00 zł na pokrycie wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu kredytów w kwocie 4.280.434,00 zł oraz na pokrycie deficytu budżetu w kwocie 3.719.566,00 zł 

2) zaciągnięcia kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 2.000.000,00 zł na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

3) zaciągnięcia zobowiązania leasingowego do wysokości 71.206,00 zł brutto 

4) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, w tym na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy 
oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
finansowym wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy 

7) dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na zmianach w planie dochodów 
i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 11. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku budżetowego 2024. 

2. Uchwała podlega publikacjiw Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na stronach 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Łęczyce. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

Tomasz Białobrzeski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 688



 

WYDATKI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 688



 

Plan wydatków majątkowych na 2024 r. (nie ujętych w WPF) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 688



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 688



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 688


	UCHWAŁA NR LXXIX/114/2023 RADY GMINY ŁĘCZYCE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	§ 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 § 2
	pkt 2 w § 1 § 2
	tir.  (1) w § 1 § 2 pkt 2

	pauza − w § 1 § 2

	§ 3 w § 1
	ust. 2 w § 1 § 3
	ust. 3 w § 1 § 3
	§ 4 w § 1 § 3
	pkt 1 w § 1 § 3 § 4
	pkt 2 w § 1 § 3 § 4
	lit. a w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	lit. b w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	§ 5 w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	ust. 1 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	tir.  (2) w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5 ust. 1
	pauza − w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 3 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 4 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 5 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 6 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 7 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 8 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 9 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 10 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5
	ust. 11 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 5

	§ 6 w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	§ 7 w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	§ 8 w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	tir.  (3) w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 8 ust. 1
	pauza − w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 8 ust. 1
	ust. 1 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 8
	ust. 2 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 8

	§ 9 w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	pkt 1 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 9
	pkt 2 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 9
	pkt 3 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 9
	pkt 4 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 9
	pkt 5 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 9
	pkt 6 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 9
	pkt 7 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 9

	§ 10 w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	§ 11 w § 1 § 3 § 4 pkt 2
	ust. 2 w § 1 § 3 § 4 pkt 2 § 11





	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - WYDATKI
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - Plan wydatków majątkowych na 2024 r. (nie ujętych w WPF)
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik 15
	Załącznik 16
	Załącznik 17
	Załącznik 18
	Załącznik 19


		2024-02-13T12:30:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




